
令和３年８月 20 日 

保護者の皆様へ 

江戸川区教育委員会 

 

 

東京 2020 パラリンピック競技大会 

「学校連携観戦プログラム」への参加について  

 

 

 平素より、本区の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。  

 江戸川区では、同プログラムの参加について、東京 2020 オリンピック競技大

会が無観客開催となり、同プログラムが中止となったことによって、パラリンピ

ック競技大会を含めてすべて中止することを判断し、お知らせしたところです。 

 

 しかしながら、パラリンピック競技大会につきましては、同プログラムが実施

されることになりました。本区の要望である「希望者全員が観戦できること」「感

染防止対策として、貸切バスによる移動ができること」について、東京都教育委

員会の確認がとれましたので、本区は同プログラムを実施することといたしまし

た。 

 

 つきましては今後、学校（園）から保護者の皆様に参加のご意向を確認させて

いただきます。尚、参加されない場合の出欠の取扱いにつきましては、学校（園）

にお問合せください。 

 

子どもたちにとって、貴重な体験と思い出となるよう、学校（園）と連携を図

りながら準備を進めて参ります。保護者の皆様におかれましては何卒ご理解・ご

協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。  

 


